
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 29/21-08-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 551-29/21-08-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21 - 08 - 2015  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
75635/61/18-08-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Διονύσιο Μπάστα                                
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         4. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας 
Κορωνάκη-Μακρή, η οποία έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΩΕ257ΛΕ-ΦΒΟ



 2 2 22 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
5.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 
11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
 
  12.Το υπ΄αριθμ. Πρωτ. Οικ.69849/28381 από 27-07-2015 έγγραφο της Δ/νσης                
       Τεχνικών υπηρεσιών Π.Ε. Κέρκυρας-Τμήμα συγκ/κών έργων, προκειμένου να  

 δεσμευθεί πίστωση από το χρηματοδοτικό πρόγραμμα ΚΑΠ για την                        
 εκτέλεση των εργασιών : <<ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟ    
 ΚΛΑΔΙΑ    ΔΕΝΔΡΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ>>. 

 
 13. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 454 από 09-06-2015 αίτημα του Ιονίου Πανεπιστημίου 
       Τμήμα αρχειονομίας και βιβλιοθηκονομίας, προκειμένου να δεσμευθεί    
       πίστωση ποσού 10.000,00€ για την υλοποίηση μεταπτυχιακού   
       προγράμματος σπουδών με τίτλο: <<Τεκμηρίωση Κτιριοδομίας Πόλης μετά 
       τον 16ο αιώνα και Μεθοδολογίες Επεμβάσεων>> [Προγραμματική Σύμβαση  
       μεταξύ της Π.Ι.Ν., του Ιονίου Πανεπιστημίου και του ΤΕΕ Τμ. Κέρκυρας]. 
 
 14. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 30867/75751 από 19-08-2015 έγγραφο  της Δ/νσης 
       Κτηνιατρικής , τμήμα Κ.Δ.Υ.& Ελέγχου τροφίμων, προκειμένου να 
       εγκριθεί διάθεση πίστωσης για έκδοση ΧΕΠ για δαπάνη μετακίνησης  
       του Κτηνιάτρου κου Νικολάου Κένταρχου στη Ζάκυνθο, με ημερομηνία  
       απόδοσης την 30-11-2015. 

 
15. Το υπ΄αριθμ.Πρωτ.Οικ. 75788/30872/19-08-2015 έγγραφο του αυτοτελούς          
      Γραφείου Τύπου & Δημοσίων σχέσεων προκειμένου  να δεσμευθεί 

         πίστωση , στο πλαίσιο της οργάνωσης των εκδηλώσεων εορτασμού  
         της ημέρας εθνικής μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων της Μ.  
         Ασίας από το Τουρκικό Κράτος.  
 
   16. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ. Οικ. 75070/30591/14-08-2015, έγγραφο του 
         Γραφείου Αντιπερ/ρχη Ενέργειας, Βιοτεχνίας & Φ.Π. προκειμένου να  
         εγκριθεί διάθεση πίστωσης για διοργάνωση διημερίδας με την ενεργό  
         στήριξη της Π.Ι.Ν., του Ευρωπαϊκού Ινστιτούτου Θετικών Επιστημών 

ΑΔΑ: ΩΕ257ΛΕ-ΦΒΟ



 3 3 33 

         και Εφαρμογών [ΕΙΘΕΕ] και του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 
 
   17. Το από 21-07-2015 έγγραφο  της Δ/νσης Διοίκησης  τμ. Προσωπικού  
         προκειμένου να εγκριθεί διάθεση πίστωσης για τον ορισμό ιατρού ελεγκτή  
         κατ’ οίκον ασθενούντων Δημοσίων υπαλλήλων.  
 
   18. Το από 24-07-2015 έγγραφο  της Δ/νσης Διοίκησης  τμ. Προσωπικού  
         προκειμένου να εγκριθεί διάθεση πίστωσης για την  πρόσληψη ενός ΔΕ   
         Χειριστών Μηχανημάτων έργων με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου  
         διάρκειας δύο μηνών. 
 
  19.  Το υπ΄αριθμ. Πρωτ. Οικ.76257/31061 από 20-08-2015 έγγραφο της Δ/νσης                

     Τεχνικών υπηρεσιών Π.Ε. Κέρκυρας, προκειμένου να δεσμευθεί πίστωση από 
          το χρηματοδοτικό πρόγραμμα ΚΑΠ για την  εκτέλεση του έργου :  
       << ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΛΙΜΑΝΙΟΥ ΠΥΡΓΙ>>.    
 
  20. To υπ΄αριθμ. Πρωτ. Οικ.76278/31069 από 21-08-2015, έγγραφο της Δ/νσης    
        Διοίκησης, προκειμένου να εγκριθεί διάθεση πίστωσης για ορισμό υπολόγων   
        ΧΕΠ,  1.στο όνομα του κου Κων/νου Σκορδίλη, Αναπληρωτή Προϊστάμενου της  

Γεν. Δ/νσης Εσωτ. Λειτουργίας της Π.Ι.Ν., για την προμήθεια βενζίνης για τις 
ανάγκες του υπηρεσιακού αυτ/του με αριθμ. κυκλ. ΚΗΙ-5349 μάρκας AUDI  
με ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ την 31-10-2015 καθώς και 
 
 
2.στο όνομα του κου Μπουμπαγιατζόγλου Νικολάου, υπαλλήλου της Π.Ι.Ν.    
 Π.Ε. Κέρκυρας, για την προμήθεια βενζίνης για τις ανάγκες του υπηρεσιακού   
αυτ/του με αριθμ. κυκλ. ΚΗΙ-5373 μάρκας SUZUKI,  με ημερομηνία απόδοσης 
ΧΕΠ την 31-10-2015.        

 
    21.Διαβίβαση την με αριθμ. Πρωτ.  Οικ.73895/30161/10-08-2015 εισήγηση 

της Δ/νσης Τουρισμού Π.Ε Κέρκυρας σύμφωνα με την οποία στο πλαίσιο των 
δράσεων για την προβολή  του τουριστικού μας προϊόντος υπόψη ότι έχει 
εξαντληθεί το μεγαλύτερο μέρος από το διαθέσιμο υλικό προβολής της Π.Ε 
Κέρκυρας, εισηγείται την αναπαραγωγή  6.000 τεμαχίων  εντύπου Corfu Live it  
σε τέσσερις γλώσσες, από την εταιρεία Terra Editions, επίσης την αναπαραγωγή 
1.000 τεμαχίων διαφημιστικού dvd “Heaven on Earth’’[τουριστικό ντοκιμαντέρ] 
στην Αγγλική γλώσσα από την εκδοτική διαφημιστική εταιρεία “Corfu Press’’ . 

        Οι δαπάνες θα  βαρύνουν τα Φορέα 01071 και τον ΚΑΕ 989910014003001. 
        Βεβαιώνεται ότι, υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις για τη δαπάνη ποσού  

€4.797,00[συμπεριλαμβανομένου του Φ.ΠΑ.] και € 2.214,00 αντίστοιχα,   
        στον εγκεκριμένο Προϋπ/σμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
 
         

 
    ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 
A/ -την επικαιροποίηση της με αριθμ. 611/2012 απόφασης Οικ.Επιτροπής ΠΙΝ που 
αφορά σε δικαστικές και εξώδικες ενέργειες του δικηγόρου Δημ.Καρύδη για 
λογαριασμό της ΠΙΝ, λόγω μη έκδοσης σχετικού τιμολογίου εντός των ετών 2012 και 
2013. Φορέας 01073 ΚΑΕ 089400001. Ποσό τιμολογίου 419,43€. 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕ257ΛΕ-ΦΒΟ



 4 4 44 

B/-την επικαιροποίηση της με αριθμ. 293-11/2014 απόφασης Οικ.Επιτροπής ΠΙΝ που 
αφορά σε δημοσίευση του άγονου διαγωνισμού του έργου «Αποκατάσταση στατικής 
επάρκειας και αντιπλημμυρικής προστασίας γέφυρας Ποταμού» και του έργου 
«Οδοποιία Νήσου Παξών» για λογαριασμό της ΠΙΝ στην εφημερίδα “Αυγή’’, λόγω μη 
έκδοσης σχετικού τιμολογίου εντός του  2014. 
Φορέας 01073 ΚΑΕ 084100001. Ποσό τιμολογίου 280,44€. 
 
 
 
Γ)  Την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων, ως εξής : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Ποσό με ΦΠΑ 

01071 
978101111015
003 
 

Εργασίες καθαρισμού Οδικού 
δικτύου από κλαδιά δένδρων Π.Ε. 
Κέρκυρας. 

 
10.000,00€ 

01071 976901015001 

Υλοποίηση μεταπτυχιακού  
προγράμματος σπουδών με τίτλο: 
<<Τεκμηρίωση Κτιριοδομίας Πόλης  
 μετά    τον 16ο αιώνα και 
Μεθοδολογίες Επεμβάσεων>> 
[Προγραμματική Σύμβαση  μεταξύ 
της Π.Ι.Ν., του Ιονίου Πανεπιστημίου 
και του ΤΕΕ Τμ. Κέρκυρας]. 
 

  
 
 
 
10.000,00€ 

01292 071100001 

Έκδοση ΧΕΠ στο όνομα του  
Νικολάου Κένταρχου, Κτηνιάτρου 
της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Κέρκυρας για την 
κάλυψη  εξόδων μετακίνησης του 
στη Ζάκυνθο, προκειμένου να 
συμμετέχει σε επιτροπή  ελέγχου για 
την αδειοδότηση εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας και παραγωγής 
προϊόντων γάλακτος και 
πραγματοποίηση ελέγχων σε 
καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος. Ημερομηνία 
αναχώρησης 09-09-2015 και 
επιστροφή 12-09-2015. Ημερομηνία 
απόδοσης ΧΕΠ 30-11-2015. 

 
 
 
 
 
 
    500,00€ 

01073 035200001 Εισφορές σε ασφ. οργ. εποχ. 
προσωπικού 

 
     600,00€ 

01073 051100001 

Αποζημίωση για υπερωριακή  
εργασία κας Αγγελικής Ρωμαίου που 
έχει διατεθεί για την γραμματιακή 
υποστήριξη του πολιτικού γραφείου  
της Βουλευτού κας Βάκη Φωτεινής. 

 
 
      460,00€ 

01073 051200001 

Αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες κας Αγγελικής Ρωμαίου που 
έχει διατεθεί για την γραμματιακή 
υποστήριξη του πολιτικού γραφείου  
της Βουλευτού κας Βάκη Φωτεινής. 

 
 
 
    430,00€ 

01073 082100001 Μεταφορά Μαθητών 259.763,61€ 

ΑΔΑ: ΩΕ257ΛΕ-ΦΒΟ



 5 5 55 

01073 08210001 
Μεταφορά Μαθητών [ ενίσχυση του 
ΚΑΕ λόγω αύξησης του Φ.Π.Α  σε 
23%] 

 
154.859,98€ 

01073 051900001 

Λοιπές πρόσθετες παροχές και 
αποζημιώσεις για ορισμό ελεγκτή 
ιατρού κατ΄οίκον ασθενούντων 
Δημοσίων υπαλλήλων. 

 
 
  8.000,00€ 

01073 084500001 

 Έγκριση διάθεσης πίστωσης για 
διοργάνωση διημερίδας με την 
ενεργό στήριξη της Π.Ι.Ν.,του 
Ευρωπαϊκού Ινστιτούτου Θετικών 
Επιστημών και Εφαρμογών [ΕΙΘΕΕ] 
και του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου. 
  

 
 
 
  4.000,00€ 

01073 034100001 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 
πρόσληψη ενός ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων έργων με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου 
διάρκειας δύο μηνών. 

 
 
 
  2.000,00€ 

01071 978201111001
001 

Εκτέλεση του έργου : 
<<Βελτίωση Λιμανιού Πυργί>> 

 
 
 
  8.004,92€ 

01073 151100001 

Ορισμός υπολόγου ΧΕΠ,   στο όνομα 
του κου Κων/νου Σκορδίλη, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενου της  
Γεν. Δ/νσης Εσωτ. Λειτουργίας της 
Π.Ι.Ν., για την προμήθεια βενζίνης 
για τις ανάγκες του υπηρεσιακού 
αυτ/του με αριθμ. κυκλ. ΚΗΙ-5349 
μάρκας AUDI με ημερομηνία 
απόδοσης ΧΕΠ την 31-10-2015 

 
 
 
    
    300,00€ 

01073 151100001 

Ορισμός υπολόγου ΧΕΠ,   στο όνομα 
του κου Μπουμπαγιατζόγλου 
Νικολάου, υπαλλήλου της Π.Ε. 
Κέρκυρας Π.Ι.Ν., για την προμήθεια 
βενζίνης για τις ανάγκες του 
υπηρεσιακού αυτ/του με αριθμ. 
κυκλ. ΚΗΙ-5373 μάρκας SUZUKI 
με ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ την 
31-10-2015 

 
 
 
 
     500,00€ 

 
 
Δ)  Την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων, ως εξής : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

  Προμήθεια 18 στεφανιών που θα    

ΑΔΑ: ΩΕ257ΛΕ-ΦΒΟ



 6 6 66 

01073 084500001 κατατεθούν στην εκδήλωση για τον 
εορτασμό της ημέρας εθνικής μνήμης 
της γενοκτονίας των Ελλήνων της Μ. 
Ασίας από το Τουρκικό Κράτος που θα 
πραγματοποιηθεί στις 20 Σεπτεμβρίου 
2015. 
 

ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ– 
ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ.ΑΦ.Μ. 
044029629 

 
487,08€ 
 

01071 9899100140
03001 

Αναπαραγωγή 1.-6.000 τεμαχίων  
εντύπου ‘’Corfu Live it’’  σε τέσσερις 
γλώσσες, 2.-αναπαραγωγή 1.000 
τεμαχίων διαφημιστικού dvd“Heaven on 
Earth’’[τουριστικό ντοκιμαντέρ] στην 
Αγγλική γλώσσα. 

1.-Εταιρεία:Terra 
Editions. 
2.-Εκδοτική 
διαφημιστική 
εταιρεία “Corfu 
Press’’ 

4.797,00€ 
2.214,00€ 

 
 
Bεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
     Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
              ΘΕΟΔΩΡΑ  ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ 
 
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
1) Εγκρίνει την επικαιροποίηση της με αριθμ. 611/2012 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΙΝ που αφορά σε δικαστικές και εξώδικες ενέργειες του δικηγόρου Δημ. 
Καρύδη για λογαριασμό της ΠΙΝ, λόγω μη έκδοσης σχετικού τιμολογίου εντός των ετών 
2012 και 2013. Φορέας 01073 ΚΑΕ 089400001. Ποσό τιμολογίου 419,43€. 
 
2) Εγκρίνει την επικαιροποίηση της με αριθμ. 293-11/2014 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΙΝ που αφορά σε δημοσίευση του άγονου διαγωνισμού του έργου 
«Αποκατάσταση στατικής επάρκειας και αντιπλημμυρικής προστασίας γέφυρας 
Ποταμού» και του έργου «Οδοποιία Νήσου Παξών» για λογαριασμό της ΠΙΝ στην 
εφημερίδα “Αυγή’’, λόγω μη έκδοσης σχετικού τιμολογίου εντός του  2014. 
Φορέας 01073 ΚΑΕ 084100001. Ποσό τιμολογίου 280,44€. 
 
3)  Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών, ως εξής : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01071 978101111015003 
 

Εργασίες καθαρισμού Οδικού δικτύου από 
κλαδιά δένδρων Π.Ε. Κέρκυρας. 

 
10.000,00€ 

01071 976901015001 

Υλοποίηση μεταπτυχιακού  προγράμματος 
σπουδών με τίτλο: <<Τεκμηρίωση 
Κτιριοδομίας Πόλης  
 μετά    τον 16ο αιώνα και Μεθοδολογίες 
Επεμβάσεων>> [Προγραμματική Σύμβαση  
μεταξύ της Π.Ι.Ν., του Ιονίου Πανεπιστημίου 
και του ΤΕΕ Τμ. Κέρκυρας]. 

  
 
 
 
10.000,00€ 

ΑΔΑ: ΩΕ257ΛΕ-ΦΒΟ



 7 7 77 

 

01292 071100001 

Έκδοση ΧΕΠ στο όνομα του  Νικολάου 
Κένταρχου, Κτηνιάτρου της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. 
Κέρκυρας για την κάλυψη  εξόδων 
μετακίνησης του στη Ζάκυνθο, προκειμένου 
να συμμετέχει σε επιτροπή  ελέγχου για την 
αδειοδότηση εγκαταστάσεων επεξεργασίας 
και παραγωγής προϊόντων γάλακτος και 
πραγματοποίηση ελέγχων σε καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος. Ημερομηνία 
αναχώρησης 09-09-2015 και επιστροφή 12-
09-2015. Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ 30-11-
2015. 

 
 
 
 
 
 
    500,00€ 

01073 035200001 Εισφορές σε ασφ. οργ. εποχ. προσωπικού  
     600,00€ 

01073 082100001 Μεταφορά Μαθητών 259.763,61€ 

01073 08210001 Μεταφορά Μαθητών [ ενίσχυση του ΚΑΕ 
λόγω αύξησης του Φ.Π.Α  σε 23%] 

 
154.859,98€ 

01073 051900001 

Λοιπές πρόσθετες παροχές και 
αποζημιώσεις για ορισμό ελεγκτή ιατρού 
κατ΄οίκον ασθενούντων Δημοσίων 
υπαλλήλων. 

 
 
  8.000,00€ 

01073 084500001 

 Έγκριση διάθεσης πίστωσης για 
διοργάνωση διημερίδας με την ενεργό 
στήριξη της Π.Ι.Ν.,του Ευρωπαϊκού 
Ινστιτούτου Θετικών Επιστημών και 
Εφαρμογών [ΕΙΘΕΕ] και του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 
  

 
 
 
  4.000,00€ 

01073 034100001 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 
πρόσληψη ενός ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
έργων με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου διάρκειας δύο μηνών. 

 
 
 
  2.000,00€ 

01071 978201111001001 Εκτέλεση του έργου : 
<<Βελτίωση Λιμανιού Πυργί>> 

 
 
 
  8.004,92€ 

01073 151100001 

Ορισμός υπολόγου ΧΕΠ,   στο όνομα του 
κου Κων/νου Σκορδίλη, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενου της  
Γεν. Δ/νσης Εσωτ. Λειτουργίας της Π.Ι.Ν., για 
την προμήθεια βενζίνης για τις ανάγκες του 
υπηρεσιακού αυτ/του με αριθμ. κυκλ. ΚΗΙ-
5349 μάρκας AUDI με ημερομηνία απόδοσης 
ΧΕΠ την 31-10-2015 

 
 
 
    
    300,00€ 

01073 151100001 

Ορισμός υπολόγου ΧΕΠ,   στο όνομα του 
κου Μπουμπαγιατζόγλου Νικολάου, 
υπαλλήλου της Π.Ε. Κέρκυρας Π.Ι.Ν., για την 
προμήθεια βενζίνης για τις ανάγκες του 
υπηρεσιακού αυτ/του με αριθμ. κυκλ. ΚΗΙ-
5373 μάρκας SUZUKI 
με ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ την 31-10-
2015 

 
 
 
 
     500,00€ 

 
 
4)  Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών, ως εξής : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

01071 989910014003
001 

Αναπαραγωγή 1.-6.000 τεμαχίων  εντύπου 
‘’Corfu Live it’’  σε τέσσερις γλώσσες, 2.-
αναπαραγωγή 1.000 τεμαχίων διαφημιστικού 

1.-Εταιρεία:Terra 
Editions. 
2.-Εκδοτική 

4.797,00€ 
2.214,00€ 

ΑΔΑ: ΩΕ257ΛΕ-ΦΒΟ



 8 8 88 

dvd“Heaven on Earth’’[τουριστικό ντοκιμαντέρ] 
στην Αγγλική γλώσσα. 

διαφημιστική εταιρεία 
“Corfu Press’’ 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 

 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
1)  Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών, ως εξής : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 051100001 

Αποζημίωση για υπερωριακή  εργασία κας 
Αγγελικής Ρωμαίου που έχει διατεθεί για την 
γραμματιακή υποστήριξη του πολιτικού 
γραφείου  της Βουλευτού κας Βάκη 
Φωτεινής. 

 
 
      460,00€ 

01073 051200001 

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες κας Αγγελικής 
Ρωμαίου που έχει διατεθεί για την 
γραμματειακή υποστήριξη του πολιτικού 
γραφείου  της Βουλευτού κας Βάκη 
Φωτεινής. 

 
 
 
    430,00€ 

 
 
2)  Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών, ως εξής : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

 
01073 

 
084500001 

Προμήθεια 18 στεφανιών που θα κατατεθούν 
στην εκδήλωση για τον εορτασμό της ημέρας 
εθνικής μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων 
της Μ. Ασίας από το Τουρκικό Κράτος που θα 
πραγματοποιηθεί στις 20 Σεπτεμβρίου 2015. 
 

  
ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ– 
ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ.ΑΦ.Μ. 
044029629 

 
 
487,08€ 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 

 
 
Μειοψηφούντος του τακτικού μέλους κ. Ευσταθίου – Σωτηρίου Κουρή, ο οποίος 
ψηφίζει αρνητικά τις δαπάνες που αφορούν στεφάνια άλλων φορέων πλην της 
Περιφέρειας, καθώς και την δαπάνη αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλησης της 
υπαλλήλου κας Αγγελικής Ρωμαίου διότι όπως υποστηρίζει δεν είναι δυνατόν η 
Περιφέρεια με τόσο μειωμένο προσωπικό που έχει αυτή τη στιγμή, την 
αποδιοργάνωση των Περιφερειών και των Δήμων και τη μη πρόσληψη καινούριων 
υπαλλήλων, να διαθέτει προσωπικό στους βουλευτές. 
 
 
 
 
Μειοψηφούντος του τακτικού μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού, ο οποίος ψηφίζει αρνητικά 
τις δαπάνες που αφορούν στεφάνια διότι όπως υποστηρίζει είναι υπερβολικός ο 

ΑΔΑ: ΩΕ257ΛΕ-ΦΒΟ



 9 9 99 

αριθμός των 18 στεφανιών, καθώς και την δαπάνη αποζημίωσης υπερωριακής 
απασχόλησης της υπαλλήλου κας Αγγελικής Ρωμαίου για πολιτικούς – 
αυτοδιοικητικούς λόγους διότι θεωρεί ότι η Βουλή των Ελλήνων θα έπρεπε να 
πληρώνει τους υπαλλήλους που αποσπώνται σε βουλευτές. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 551-29/21-08-2015 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: ΩΕ257ΛΕ-ΦΒΟ


		2015-08-26T09:44:31+0300
	Athens




